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قرارداد دو ساله استقلال با 
بختیاری‌زاده رسمی شد

سهراب بختیاری‌زاده که با نظر هیات مدیره 
باشگاه استقلال به عنوان سرمربی انتخاب شد، 
امروز )یکشنبه( قرارداد خود را به مدت دو سال و 

به صورت رسمی با آبی‌پوشان تمدید کرد.
به گزارش ایرنا، سهراب بختیاری‌زاده که با نظر 
اعضای هیات‌مدیره و کمیته فنی باشگاه استقلال 
به‌عنوان سرمربی فصل آینده این تیم انتخاب 
شد، امروز با حضور در ساختمان باشگاه با علی 

تاجرنیا دیدار و گفت‌وگو کرد.
بختیاری‌زاده پس از آن با سعید فتاحی، مدیر 
سازمان فوتبال و داوود قاضی‌نور، مدیر اجرایی 

تیم فوتبال استقلال، جلسه‌ای برگزار کرد.
وی سپس به‌صورت رسمی قرارداد خود را با 
باشگاه استقلال امضا کرد. قرارداد بختیاری‌زاده با 

باشگاه استقلال به مدت دو فصل است.

ورزشگاه آزادی چه زمانی آماده 
برگزاری لیگ برتر می‌شود؟

و  توسعه  شرکت  مسئولان  قول  براساس 
نگهداری اماکن ورزشی، ورزشگاه آزادی اواسط 
این  به  و  می‌شود  بهره‌برداری  آماده  شهریور 
برتر  لیگ  ابتدایی  هفته  سه  تا  دو  در  ترتیب 

نمی‌تواند میزبان باشد.
به گزارش ایسنا، مسئولان ورزشگاه آزادی و 
شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی پیش 
از این به مسئولان لیگ برتر فوتبال قول داده 
بودند که ورزشگاه آزادی اواسط شهریور آماده 

بهره‌برداری خواهد بود.
بنابراین طبق قولی که مسئولان ورزشگاه آزادی 
و شرکت توسعه به مسئولان لیگ برتر فوتبال 
آماده  شهریور  اواسط  آزادی  ورزشگاه  داده‌اند 
بهره برداری خواهد شد و به این ترتیب دو، سه 
هفته ابتدایی لیگ برتر در این ورزشگاه برگزار 

نمی‌شود.
فدراسیون  رئیسه  هیات  تصمیم  براساس 

فوتبال، لیگ برتر از ۱۶ مرداد آغاز خواهد شد.

اوضاع پیچیده نیمکت سرخ‌ها
اوسمار فعلا در پرسپولیس ماندنی شد

سرمربی برزیلی تیم فوتبال پرسپولیس به کار 
خود در این باشگاه حداقل تا مشخص شدن تکلیف 
سومین نماینده فوتبال ایران در آسیا ادامه خواهد 

داد.
به گزارش مهر، در شرایطی که طی روزهای اخیر 
از نام دراگان اسکوچیچ به عنوان یکی از گزینه‌های 
جدی هدایت تیم فوتبال پرسپولیس یاد می‌شد، 
پیگیری‌ها نشان می‌دهد روند مذاکرات با این مربی 

کروات فعلاً متوقف شده است.
برگزاری  پیرامون  اخیر  تصمیمات  به  توجه  با 
پرسپولیس،  تیم‌های  میان  سه‌جانبه  تورنمنت 
تعیین  برای  سیرجان  گل‌گهر  و  اردکان  چادرملو 
سومین نماینده فوتبال ایران در رقابت‌های آسیایی، 
قرار است اوسمار ویرا هدایت سرخپوشان را در این 

مسابقات بر عهده داشته باشد.
مدیران باشگاه پرسپولیس معتقدند تغییر کادر 
فنی در آستانه این رقابت‌ها می‌تواند شرایط فنی 
تیم را تحت تأثیر قرار دهد و به همین دلیل ترجیح 
داده‌اند در این مقطع از اوسمار استفاده کنند تا 
تیم با کمترین تغییر ممکن وارد مسابقات شود. با 
این حال ادامه همکاری اوسمار با پرسپولیس برای 
فصل آینده بسیار بعید به نظر می‌رسد و این مربی 
پایان تورنمنت  از  برزیلی به احتمال فراوان پس 

سه‌جانبه از جمع سرخپوشان جدا خواهد شد.
کسب  با  است  امیدوار  پرسپولیس  باشگاه 
به  دستیابی  و  سه‌جانبه  تورنمنت  در  موفقیت 
سهمیه آسیایی، شرایط مناسب‌تری برای انتخاب 
سرمربی جدید و برنامه‌ریزی جهت حضور قدرتمند 

در فصل آینده فراهم شود.

کاخ سفید:
محدودیت‌های سفر تیم ملی ایران 

فعلًا پابرجاست

مدیر اجرایی جام جهانی تاکید کرد که اعضای 
بلژیک  با  از دیدار  ایران پس  فوتبال  تیم ملی 
بلافاصله باید آمریکا را به مقصد تیخوانا مکزیک 

ترک کنند.
به گزارش مهر، »اندرو جولیانی« مدیر اجرایی 
که  کرد  اعلام  کاخ سفید  کارگروه جام جهانی 
ایالات متحده آمریکا همچنان شرایط سفر تیم 
ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ را بررسی 
فعلی  برنامه  حاضر  حال  در  اما  کرد،  خواهد 
تغییری نکرده و این در حالی است که مسئولان 
تیم ملی ایران اعلام کرده‌اند قصد دارند بابت این 

محدودیت‌ها به فیفا شکایت کنند.
تیم ملی فوتبال ایران از این موضوع ناراضی 
است که تنها ۲۴ ساعت پیش از هر مسابقه 
اجازه ورود به شهر محل برگزاری بازی را دارد 
و بلافاصله پس از پایان هر دیدار باید به محل 
اردوی خود در شهر تیخوانای مکزیک بازگردد. 
گفته  پیش‌تر  ایران،  سرمربی  قلعه‌نویی  امیر 
بود که تیمش »مظلوم‌ترین تیم حاضر در جام 

جهانی« است.
جولیانی در گفتگو با خبرگزاری رویترز در شهر 
هیوستون اظهار داشت که شرایط همچنان در 
حال بررسی است و پس از دیدار ایران مقابل 
بلژیک در لس‌آنجلس، درباره نحوه اجرای تدابیر 
مربوط به سومین مسابقه ایران برابر مصر در 

شهر سیاتل تصمیم‌گیری خواهد شد.
وی گفت: شرایط پویا و در حال تغییر است. 
در حال حاضر برنامه مشخصی داریم. تیم ایران 
پس از بازی فردا مقابل بلژیک با یک پرواز ۲۷ 
سپس  گشت.  بازخواهد  تیخوانا  به  دقیقه‌ای 
ارزیابی خواهیم کرد که شرایط برای مسابقه دوم 
چگونه بوده و روز بعد درباره وضعیت بازی سوم 

در سیاتل گفتگو خواهیم کرد.
جولیانی همچنین از تدابیر اتخاذ شده دفاع 
از شهر  ایران  انتقال محل اردوی  کرد و گفت 
توسان در ایالت آریزونا به تیخوانا در مکزیک، 

زمان سفر این تیم را کاهش داده است.
او افزود: انتقال از توسان به تیخوانا به سود 
همه طرف‌ها بود و زمان سفر به لس‌آنجلس را 
نیز کمتر کرد. مدت پرواز آنها نسبت به زمانی 
که در توسان بودند حدود یک ساعت کوتاه‌تر 
شده است. ما همچنین از روند برگزاری نخستین 

بازی ایران در لس‌آنجلس رضایت داریم.
مدیر اجرایی کارگروه جام جهانی کاخ سفید 
کادر  اعضای  و  بازیکنان  تمامی  که  کرد  تأکید 
فنی تیم ملی ایران ویزا دریافت کرده‌اند، اما برای 
برخی از مسئولان همراه تیم ویزا صادر نشده 

است.
وی در این خصوص گفت: تمام بازیکنان و 
همه مربیان ویزا گرفته‌اند. اما برخی از مسئولان 
تیم موفق به دریافت ویزا نشده‌اند، زیرا اطلاعاتی 
درباره آنها به دست آمده که نگرانی‌هایی ایجاد 
کرده است. این همان تعادلی است که درباره آن 

صحبت می‌کنیم.
او گفت: ما می‌خواهیم این رقابت‌ها به یک 
جشن بزرگ فوتبال تبدیل شود؛ جایی که همه 
از حضور در جام جهانی لذت ببرند. در عین 
همچنین  و  آمریکایی  شهروندان  از  باید  حال 
میلیون‌ها بازدیدکننده خارجی که به این کشور 

سفر کرده‌اند محافظت کنیم.
وی همچنین اعلام کرد که تاکنون هیچ تهدید 
معتبری علیه مسابقات جام جهانی شناسایی 
به  آمریکا  امنیتی  نهادهای  اما  است،  نشده 

صورت مستمر شرایط را زیر نظر دارند.
جولیانی افزود: جامعه اطلاعاتی ما از ابتدای 
سال جاری فعالیت خود را در این زمینه چند 
برابر کرده است. تقریباً هر ساعت درباره مسائل 
حال  در  اما  هستیم،  رایزنی  حال  در  امنیتی 
حاضر هیچ تهدید معتبر و مشخصی علیه این 

مسابقات وجود ندارد.
نخست  روز  برگزاری ۱۰  روند  از  پایان  در  او 
جام جهانی ابراز رضایت کرد و گفت: همه چیز 
مطابق برنامه پیش می‌رود. کیفیت مسابقات 
حول  گفت‌وگوها  بیشتر  و  بوده  خوب  بسیار 
فوتبال و اتفاقات داخل زمین شکل گرفته است. 
جام جهانی یکی از مهم‌ترین بخش‌های جشن 
دویست‌وپنجاهمین سالگرد تأسیس آمریکا به 
شمار می‌رود و تاکنون رویدادی فوق‌العاده بوده 

است.

به گزارش ایرنا، جام جهانی ۲۰۲۶ در حال برگزاری 
است و رقابت برای کفش طلا نیز در جریان است. 
۴۸ کشور برای کسب جایزه اصلی رقابت می‌کنند، اما 
کدام ستاره این جایزه را به خانه خواهد برد؟ در اینجا 
نامزدهای پیش‌بینی‌شده برای این جایزه را مشاهده 

می‌کنید:
۱۹- اسماعیل سایباری/ مراکش/ دو گل

اسماعیل سایباری که به بایرن مونیخ پیوسته، به 
جمع بازیکنانی پیوست که در جام جهانی ۲۰۲۶ دو 
گل به ثمر رسانده‌ است. او پس از ضربه هوشمندانه 
و دقیق خود در بازی اول مراکش مقابل برزیل، گل 
پیروزی‌بخش بازی دوم مقابل اسکاتلند را نیز به ثمر 

رساند.
۱۸- فولارین بالوگان/ آمریکا/ دو گل

فولارین بالوگون به تیم ملی فوتبال آمریکا کمک کرد 
تا شروعی رویایی در تورنمنت‌های بزرگ، در مقابل 
دیدگان هواداران مشتاق در خاک خود داشته باشد. 
مهاجم موناکو در پیروزی تاریخی چهار بر یک این تیم 

مقابل پاراگوئه، دو گل در نیمه اول به ثمر رساند.
۱۷- سایل لارین/ کانادا/ دو گل

تساوی‌بخش  گل  کانادایی  مهاجم  لارین  سایل 
بسیار مهمی مقابل بوسنی و هرزگوین را در دور اول 
رقابت‌ها به ثمر رساند. این بازیکن قرضی ساوتهمپتون 
سپس در تحقیر ۶ بر صفر برابر قطر گل دیگری به 

ثمر رساند تا نامش در صدر جدول قرار گیرد.
۱۶- متئوس کونها/ برزیل / دو گل

جایگزین  منچستریونایتد  مهاجم  کونها  ماتئوس 
ایگور تیاگو در ترکیب اصلی برزیل در مقابل هائیتی 
شد و با زدن دو گل، پاسخ اعتماد کارلو آنچلوتی را 
داد. این مهاجم فرصتی فوق‌العاده برای افزایش تعداد 

گل‌هایش و تعقیب صدرنشینان کفش طلا دارد.
۱۵- کیلیان امباپه/ فرانسه / دو گل

کیلیان امباپه سیزدهمین و چهاردهمین گل خود در 
جام جهانی را به ثمر رساند تا فرانسه در اولین بازی 
گروه خود با نتیجه ۳ بر یک سنگال را شکست دهد. 
ستاره رئال مادرید همچنین با گل فوق‌العاده خود از 
راه دور در وقت‌های اضافه، تاریخ‌ساز شد و با عبور 
از الیویه ژیرو به عنوان بهترین گلزن تاریخ فرانسه 

شناخته شد.
۱۴- ارلینگ هالند / نروژ / دو گل

ارلینگ هالند اولین حضور خود در جام جهانی را 
با درخشش خود رقم زد و در پیروزی چشمگیر ۴ بر 
یک نروژ مقابل عراق دو گل به ثمر رساند. این مهاجم 
منچسترسیتی گل اول را از تیر دروازه به ثمر رساند و 
سپس با استفاده از اشتباه دروازه‌بان عراق، گل دوم 
را درون دروازه این تیم جای داد تا در اولین حضور 
خود در جام جهانی پس از ۲۸ سال هر سه امتیاز 

را کسب کند.
۱۳- هری کین/ انگلیس / دو گل

هری کین کاپیتان افسانه‌ای انگلیس، پس از یک 
گل  آن ۳۶  در  که  مونیخ  بایرن  با  درخشان  فصل 
و کفش  ثمر رساند  به  لیگا  بوندس‌  در  باورنکردنی 
از  یکی  عنوان  به  کرد،  خود  آن  از  را  اروپا  طلای 
بخت‌های اصلی کسب کفش طلا وارد جام جهانی 
شد. سه شیرها بدون شک برای رسیدن به قهرمانی 
در آمریکای شمالی به مهاجم سابق تاتنهام نیاز دارند 
بی‌نظیری  شروع  او  باشد.  خود  آمادگی  اوج  در  تا 
مقابل کرواسی داشت و در پیروزی ۴ بر ۲ تیم توماس 

توخل دو گل به ثمر رساند.

۱۲- یاسین عیاری / سوئد / دو گل
یاسین عیاری در بازی افتتاحیه جام جهانی سوئد، 
عملکرد بهتری نسبت به الکساندر ایساک داشت. 
هافبک برایتون اولین گل‌های بین‌المللی خود را پس 
از تقریباً ۱۲ ماه به ثمر رساند و با زدن یک دبل مرگبار 
این کار را با دو ضربه دیدنی از راه دور به زیبایی انجام 

داد.
۱۱- کای هاورتز / آلمان / دو گل

کای هاورتز پس از قهرمانی آرسنال در لیگ برتر 
سرشار از اعتماد به نفس است و در بازی افتتاحیه 
عهده  بر  را  حمله  خط  رهبری  آلمان  جهانی  جام 
داشت. او با آرامش در وقت‌های اضافه نیمه اول از 
روی نقطه پنالتی گل زد و در پیروزی هفت بر یک این 

تیم برابر کوراسائو نقش داشت.
۱۰- الیجا جاست / نیوزیلند / دو گل

الیجا جاست وینگر تیم مادرول با دو گلی که در 
تساوی۲ بر ۲ نیوزیلند مقابل ایران به ثمر رساند، خود 
را به عرصه جهانی معرفی کرد. جاست که با کریس 
وود مهاجم ناتینگهام فارست، هماهنگی خوبی دارد، 

به دنبال افزایش تعداد گل‌های خود است.
۹- برایان بروبی/ هلند / دو گل

برایان بروبی بلافاصله پس از تصمیم رونالد کومان 
در ترکیب اصلی هلند برای بازی مقابل سوئد قرار 
گرفت. او در ۱۷ دقیقه دو گل زد تا خود را در جمع 

مدعیان قرار دهد.
۸- یوهان مانزامبی / سوئیس / دو گل

یوهان مانزامبی هافبک فرایبورگ لحظه‌ای که از 
پیروزمندانه  نمایشی  وارد زمین شد  نیمکت  روی 
خود،  گروهی  بازی  دومین  در  سوئیس  داشت. 
بوسنی و هرزگوین را با نتیجه چهار بر یک شکست 
داد. این مسابقه قبل از ورود مانزامبی با نتیجه 

صفر بر صفر در جریان بود و این بازیکن ۲۰ ساله 
با یک ضربه دیدنی در دقیقه ۷۴، قفل دروازه را 
نفره و سپس  بوسنی ۱۰  بعد،  لحظاتی  شکست. 
و گل سوم  مانزامبی، گل دوم خود  تسلیم شد. 
به  قانونی  وقت‌های  پایانی  دقیقه  در  را  سوئیس 

ثمر رساند.
۷- وینیسیوس جونیور / برزیل / دو گل

افتتاحیه جام  بازی  از گلزنی خیره‌کننده در  پس 
جونیور  وینیسیوس  مراکش،  مقابل  برزیل  جهانی 
مهاجم رئال مادرید، گل دوم را در پیروزی قاطع ۳ بر 
صفر سلسائو مقابل هائیتی به ثمر رساند. با توجه به 
اینکه تیم کارلو آنچلوتی احتمالا در بازی سوم مقابل 
اسکاتلند به دنبال تغییر سیستم بازی بازیکنان است، 
باید دید که آیا این بازیکن ۲۶ ساله قبل از مرحله 
حذفی به تعداد گل‌های خود اضافه خواهد کرد یا 

خیر.
۶- کودی خاکپو / هلند / دو گل

کدی گاکپو ستاره هلند در بازی دوم جام جهانی 
درخشید و با پاس گل به برایان بروبی برتری هلند 
مقابل سوئد را رقم زد و سپس خودش نیز دو گل را 
به ثمر رساند تا در پیروزی پنج بر یک این تیم سهیم 

باشد.
۵- آیاسه اوئدا / ژاپن / دو گل

آیاسه اوئدا پس از زدن ۲۶ گل برای فاینورد در 
فصل گذشته و کسب کفش طلای لیگ هلند، با 
اعتماد به نفس کامل وارد جام جهانی ۲۰۲۶ شد. 
او با دو گل زده برای ژاپن در پیروزی چشمگیر ۴ بر 
صفر مقابل تونس، بازی خود را در یک تورنمنت 
بین‌المللی بزرگ در خاک آمریکای شمالی با سبکی 
خاص آغاز کرد. تیمی که بسیاری آن را اسب‌های 

سیاه در رقابت برای کسب افتخار نهایی می‌دانند.

۴- کرایسنسیو سومرویل / هلند / دو گل
کریسنسیو سامرویل وینگر تیم ملی هلند و وستهام 
لذت  فوق‌العاده  در جام جهانی  اولین حضورش  از 
می‌برد. او در تساوی نارنجی‌ها مقابل ژاپن یک گل 
حیاتی به ثمر رساند و در ادامه آخرین گل تیمش 
را نیز به ثمر رساند تا آنها سوئد را با نتیجه ۵ بر یک 

شکست دهند.
۳- جاناتان دیوید / کانادا / سه گل

جاناتان دیوید مهاجم کانادایی فصل سختی را 
در ایتالیا پشت سر گذاشت و تنها هشت گل برای 
مقابل  با هت‌تریک  اما  رساند،  ثمر  به  یوونتوس 
قطر خود را به جمع ستارگان جام جهانی رساند. 
هت‌تریک او در آن بازی، آمار گلزنی وی در تیم 
بازی   ۷۹ در  گل   ۴۲ باورنکردنی  رقم  به  را  ملی 

رساند.
۲- لیونل مسی / آرژانتین / سه گل

لیونل مسی پس از هت‌تریک خیره‌کننده در بازی 
اول گروهی آرژانتین مقابل الجزایر، به صدر جدول 
میامی،  اینتر  ستاره  فوق  کرد.  صعود  طلا  کفش 
مدافع عنوان قهرمانی را به پیروزی ۳ بر صفر رساند و 
با زدن شانزدهمین گل خود در جام جهانی، با رکورد 

گلزنی میروسلاو کلوزه در این رقابت‌ها برابری کرد.
۱- دنیز اونداو / آلمان / سه گل

دنیس اونداو آمار گلزنی قابل توجهی برای آلمان 
دارد و تعداد گل‌های ملی او در تنها ۱۱ بازی به 
در  اشتوتگارت  مهاجم  این  است.  رسیده  گل   ۹
جام جهانی ۲۰۲۶ نقش یک بازیکن ذخیره را ایفا 
مانشافت  یک  بر  هفت  پیروزی  در  او  می‌کند. 
مقابل کوراسائو، از روی نیمکت به زمین آمد و گل 
زد. او در ادامه دو گل پیروزی‌بخش مقابل ساحل 

عاج را به ثمر رساند.

کدام ستاره این جایزه را به خانه خواهد برد؟ 

جنگ ستارگان برای کفش طلا!
نام‌های بزرگ در جام‌جهانی 2026 عملکرد خوبی داشته‌اند و رقابت حساسی برای رسیدن به کفش طلا دارند.

دارنده ۱۰ مدال جهان و المپیک گفت: هدف نهایی من بازی‌های 
المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس است و به همین خاطر تصمیم گرفتم در 
وزن المپیکی کشتی بگیرم و به حضور در وزن‌های دیگر فکر نکنم.

به گزارش ایرنا، حسن یزدانی پس از کسب دوبنده تیم ملی در 
رقابت‌های انتخابی کرمان، از حضور در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۶ 
قزاقستان ابراز خرسندی کرد و گفت: خدا را شاکرم که توانستم از 
این مسابقه سربلند بیرون بیایم و دوبنده تیم ملی را برای حضور در 

رقابت‌های جهانی به دست آورم.
وی افزود: امیرعلی آذرپیرا از بچه‌های خوب کشتی است و چندین 
سفر و مسابقه را در کنار هم تجربه کرده‌ایم. در این مدت جز ادب، 
احترام و اخلاق خوب چیزی از او ندیدم. در کشتی بالاخره یک سر 
برد است و یک سر باخت و امیدوارم امیرعلی هم در ادامه مسیر 

موفق و سربلند باشد.
یزدانی با اشاره به روند آماده‌سازی خود پس از رقابت‌های رنکینگ 
کرواسی افزود: پس از آن مسابقات و واگذاری دیدار فینال، روی 
نقاط ضعفم کار کردم. هم از نظر بدنی و هم از لحاظ تنفسی شرایط 
ایده‌آلی نداشتم و چربی بدنم بالا رفته بود. در این مدت با تمرینات 
هوازی و فشرده روی این موضوع کار کردم و در ادامه نیز تمرکزم را 
بیشتر روی بهبود شرایط تنفسی و افزایش قدرت خواهم گذاشت تا 
بتوانم وزنم را به شکل اصولی بالا ببرم، چرا که افزایش عضله اهمیت 

زیادی دارد و نباید چربی جای آن را بگیرد.
وی در خصوص حضور در وزن ۹۷ کیلوگرم و رقابت با عنوان‌داران 
 ۲۰۲۸ المپیک  من  نهایی  هدف  کرد:  تصریح  وزن  این  بزرگ 
لس‌آنجلس است و به همین خاطر تصمیم گرفتم در وزن المپیکی 
کشتی بگیرم و به حضور در وزن‌های دیگر فکر نکنم. تمام تمرکز و 
برنامه‌ریزی‌ام روی ۹۷ کیلوگرم است تا بتوانم با آمادگی کامل در 

مسیر المپیک حرکت کنم.
ادامه گفت: سعدالله‌اف،  المپیک در  و  دارنده ۱۰ مدال جهان 
از قهرمانان بزرگ  این وزن،  اسنایدر و سایر کشتی‌گیران مطرح 

جهان هستند. من هم تمریناتم را انجام می‌دهم و با وجود این 
حریفان قدرتمند، تمام تلاشم را خواهم کرد تا بهترین نمایش را ارائه 

دهم و به بهترین نتیجه ممکن برسم.
وی افزود: همه چیز لطف خداست. من فقط تلاش می‌کنم و 
هیچ‌وقت ناامید نمی‌شوم تا نماینده شایسته‌ای برای کشورم باشم. از 
همه عزیزانی که در این مسیر کمکم کردند، صمیمانه تشکر می‌کنم.

یزدانی همچنین با قدردانی از مردم ایران، به ویژه مردم استان‌های 
لطف  من  به  همیشه  مردم  داشت:  اظهار  مازندران،  و  کرمان 
مردم  از  می‌کند.  بیشتر  مرا  مسئولیت  محبت،  این  و  داشته‌اند 
مهمان‌نواز کرمان و همچنین عزیزانی که از سراسر ایران، به‌ویژه 
مازندران، برای حمایت آمده بودند، تشکر می‌کنم و امیدوارم لایق 

این محبت‌ها باشم.
درباره شرایط جسمانی خود گفت: هر دو عمل  پایان  در  وی 
جراحی‌ام به خوبی انجام شد و جا دارد از پزشکی که در ایران عمل 
نخست را انجام داد، تشکر کنم؛ به هر حال ایشان تمام توان خود 
را به کار گرفتند. عمل دوم نیز با هماهنگی فدراسیون کشتی، دکتر 
کیهانی و با مشورت دکتر پاسکال از فرانسه انجام شد. حدود یک 
سال و نیم از آن دوران گذشته و خدا را شکر تا امروز مشکل خاصی 
نداشته‌ام و نتیجه این عمل‌ تا بدین لحظه رضایت‌بخش بوده است. 
تنها کمی درد طبیعی وجود دارد که قابل تحمل است و امیدوارم 
کتفم نیز تا المپیک همراهی‌ام کند تا بتوانم بهترین نتیجه را برای 

کشورم به دست بیاورم.

هدف نهایی من المپیک لس‌آنجلس استحسن یزدانی:

جام جهانی 
۲۰۲۶ در حال 
برگزاری است 
و رقابت برای 
کفش طلا نیز 

در جریان است

تیم ملی ژاپن صبح دیروز یکی از زیباترین بازی‌های این دوره جام جهانی را رقم زد 
و توانست با چهار گل تونس را شکست دهد.

که  را  در جام جهانی 2002  کره‌جنوبی  درخشان  تیم  "ورزش سه"،  گزارش  به 
توانست بهترین نتایج یک تیم آسیایی در جام جهانی رقم بزند، کنار بگذارید. آن تیم 
با شرایط میزبانی و البته داوری بحث‌برانگیز توانست از سد حریفانش بگذرد و به 
نیمه نهایی برسد و در نهایت نیز به رتبه چهارم رسید. به غیر از آن در تمام این سالها 
هیچ تیم آسیایی نتوانست از جمع هشت تیم نهایی جام جهانی عبور کند و ممکن 
است در این دوره نیز هیچ تیمی نتواند اما کیفیت و بلوغ تیم ملی ژاپن چیزی نیست 

که در پس نتایج پنهان شود.
تیم ملی ژاپن در ایران به قدری پرطرفدار شده که حتی برای مسابقه ساعت هفت 
صبح نیز بیننده تلویزیونی داشته باشد اما احتمالا بیشتر خوانندگان این مطلب، 
مسابقه را تماشا نکرده‌اند. پس برای آنها که هنوز تصویری از این مسابقه را ندیده‌اند: 
شور و اشتیاق و هیجان مانند پسر بچه‌هایی که در خیابان دنبال یک توپ می‌دوند، 
بدون خستگی. پویایی و پختگی و توازن و نظم و سازمان یافتگی، واژه‌هایی که وصف 

ژاپن با آنها اغراق نیست.
سامورایی آبی از همان لحظه نخست به دروازه حریف یورش برد و در دقیقه سه 
دروازه را گشود، پاس کیتو ناکامورا و ضربه دایچی کامادا )بازیکنانی که در بازی با 
هلند گلزنی کرده بودند(. سپس نوبت به آیاسه اوئدا، آقای گل لیگ هلند رسید که 
دروازه را باز کند. او در ادامه یک گل دیگر و یک پاس هم به نام خود ثبت کرد تا 
ستاره تیمش لقب بگیرد. ژاپن بدشانس بود وگرنه میتوانست حداقل یک گل دیگر 

هم بزند اما فاصله میلی‌متری سبب شد تا گل پنجم و البته صدر جدول را از دست 
بدهد. این نمایش زیبا و چهار گل سبب شد تا همه از یاد ببرند که ژاپن مهمترین 
ستاره خود را در این مسابقه در اختیار نداشت. تاکفوسو کوبو وینگر رئال سوسیه‌داد 
که در بازی با هلند از ناحیه زانو آسیب دید و زمین را ترک کرد، در این مسابقه 
حضور نداشت تا به جمع بازیکنان غایب تیمش اضافه شود. اما ژاپن بی آنکه ذره‌ای 
از این غیبت آسیب ببیند، نمایش مطمئن خود را برابر تونس ارائه کرد و این تیم را 

تبدیل به نخستین حذف شده آفریقایی جام تبدیل کرد.
البته مصدومیت کوبو هم نباید باعث شود که از یاد ببرید ژاپن بهترین ستاره‌هایش 
را اساسا به جام جهانی نیاورده است. تاکومی مینامینو )موناکو(، واتارو اندو )لیورپول( 
و کائورو میتوما )برایتون(. بازیکنانی که حضور آنها در هر تیم آسیایی، از جمله ایران، 
میتواند سطح آن تیم را یک رده بالاتر ببرد. حال آنکه تصور کنید تیم ملی فعلی ایران 
یک بازیکن ثابت و تاثیرگذار در موناکو داشت، میتوانست تا چه حد شرایط متفاوتی 

را داشته باشد.
اما برای ژاپن، غیبت این بازیکنان و هر بازیکن دیگری اهمیت چندانی ندارد. 
هاجیمه موریاسو به معنای واقعی کلمه سیستم و چارچوبی را به وجود آورده که 
هر بازیکنی می‌تواند در آن قرار بگیرد و نقش خود را ایفا کند. همانطور که در دیدار 
قبلی باوجود مصدومیت کوبو، در نهایت ژاپن توانست گل تساوی را به هلند بزند و 

یک امتیاز را از این مدعی قهرمانی سلب کند.
ژاپن چیزی مانند یک هیولای بزرگ در جام جهانی است. تیمی که حداقل در 
حال حاضر از تیمهایی مثل کرواسی، آلمان، اسپانیا و... بهتر عمل کرده و شاید جزو 

هشت تیم آماده جام جهانی هم باشد. پس آنها از این هراس نخواهند داشت که 
در مرحله بعدی با برزیل یا مراکش دیدار کنند. خصوصا اینکه در سالهای گذشته 
تیمهای مدعی و بزرگ و سرشناس فوتبال دنیا را از پیش رو برداشتند و حالا اعتماد 

به نفس کافی برای یک برد دیگر را هم دارند.
نتایج ژاپن در سالهای گذشته مقابل تیمهای سرشناس را مرور کنید:
جام جهانی: ژاپن 2- اسپانیا 1 جام جهانی: ژاپن 2- آلمان 1	

دوستانه: ژاپن 4 - ترکیه 2 دوستانه: ژاپن 4 - آلمان 1	
دوستانه: ژاپن 3- برزیل 2 		 دوستانه: ژاپن 4- کانادا 1

دوستانه: ژاپن 1 - اسکاتلند 0 		 دوستانه: ژاپن 2- غنا 0
دوستانه: ژاپن 1 - ایسلند 0 دوستانه: ژاپن 1 - انگلیس 0	

به عبارتی ژاپن در چهار سال گذشته 10 تیم بزرگ دنیا را شکست داده و حالا ابایی 
از تقابل با برزیل و مراکش و فرانسه به عنوان حریفان احتمالی مرحله یک شانزدهم 
نهایی نخواهد داشت. در این لیست نام تیمهایی مانند عربستان، پرو، السالوادور 

و... حذف شده وگرنه میتوانست فهرست به 20 تیم هم افزایش پیدا کند.
با این حال تیمی که در این سالها انگلیس و اسپانیا و آلمان و برزیل را شکست 
داده، حالا یک حریف ترسناک برای هر تیمی محسوب می‌شود. تیمی که با فشار 
خردکننده خود هفته گذشته خط دفاعی هلند به رهبری ویرجیل فن دایک را تسلیم 
کرد و این هفته تونس را در هم کوبید و شاید هفته بعد سوئد را به زانو در بیاورد. 
این، تیمی است که می‌تواند در جام جهانی پیش برود و حداقل یکی از هشت تیم 
مرحله نهایی باشد اما در غیر این صورت هم جایگاهش به عنوان یکی از آماده‌ترین 

تیمهای دنیا تغییر نخواهد کرد. تیمی که ستاره‌اش نه یک فرد و یک بازیکن بلکه یک 
تیم واقعی است.

جالب است بدانید ژاپن اول شود یا دوم به هر حال باید به مصاف مراکش یا 
برزیل برود اما این تیم مثل تیمهای مدعی که توجهی به حریف بعدی خود ندارند، 
پیش رفت و تا آنجا که توانست به تونس گل زد تا تفاضل گل با هلند را جبران کند. 
طوری که انگار برزیل و مراکش را به مبارزه دعوت کرده باشد، یک سامورایی واقعی.

ژاپن برزیل را به جنگ دعوت کرد
بهترین و ترسناک‌ترین تیم تاریخ فوتبال آسیا!


